КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МУРМАНСКА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ Г. МУРМАНСКА
«МУРМАНСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ»
ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]от «02» сентября  2025 г.                                                                   № 280-д

О работе школьного спортивного клуба в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении города Мурманска «Мурманский политехнический лицей»

	В целях активизации физкультурно-спортивной работы в лицее, развития детско-юношеского спорта и приобщения учащихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом, руководствуясь Уставом МБОУ г. Мурманска «Мурманский политехнический лицей» и статьей 28 Федерального закона от 04 декабря 2007 г. N 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации», п р и к а з ы в а ю:
1. Продолжить работу школьного спортивного клуба при МБОУ г. Мурманска «Мурманский политехнический лицей».
2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Подобедова Владимира Владимировича, учителя физической культуры (далее – Руководитель ШСК).
3. Руководителю ШСК:
· провести в срок до  10 сентября 2025 года Общее собрание членов школьного спортивного клуба;
· включить в повестку дня Общего собрания членов школьного спортивного клуба - избрание Совета школьного спортивного клуба.
· подготовить в срок до 1 октября 2025 года календарный план мероприятий школьного спортивного клуба.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ МПЛ:					Т.В.Шовская